Cun quista publicaziun vuless eu impedir cha quist text gess in invlidanza.

La charta correspudenta chi'd es gönüda trmissa da Munt Maria a Weihenstephan es amo adüna avant man. Unicamaing mancan ils sagels.

Vis chi's tratta da listess cuntgnü, poss eu far sieuer quia il text original latin. Quel es gönü trmiss davent da Munt Maria als 23 october 1316,

damaja ün mais ouravant al documaint dschamblin. Quel es ün zich main extensiv³.

Munt Maria, als 23 october 1316

«In nomine domini amen. Cum Caritatis sit officium servos domini vinculo unionis unire ac ignem amoris continuo dilectionis opere fovere, ut gregem numero augmentet Christi et glutino inviolabili amicicie reddat inexpugnabilem atque in deo munitum.

Hinc est, quod nos Johannes miseratione divina abbas totusque conventus montis sancte Marie in valle Venusta iuxta adicem apud Burgusyam ordinis sancti Benedicti Curensis dyocesis contraximus cum monasterio sancti Stephani in Wihenstephen prope Frisingam ordinis sancti Benedicti atque fecimus deliberato animo communi consensu confraternitatem veram et in omnibus firmam atque perfectam; permittimus insuper fratribus prefati monasterii, quod quandocumque alicuius obitus nobis in scriptis nuntiatus fuerit, quod in pleno capitulo hoc publicabiliter et pro eodem exequie fient secundum consuetudinem prius habitam pro fratre nostri monasterii atque loci. Insuper volumus, quod deinceps pro fratribus et familiaribus monasterii supradicti in Wihenstephen annis singulis post dominicam, qua cantatur 'Domine in misericordia' proxima feria vacante habeantur vigilia plene et missa pro defunctis. Ut hec omnia inviolata et firma perpetuo permaneant, presentes litteras nostrorum sigillorum munimine fecimus roborari. Datum et actum in monte sancte Marie anno domini M° CCC° XVI° sabbato post festum undecim milium virginum».

Tuot quai chi'd es dit, avess gnü da dürar per temps eterns. Per conferma sun gnüts sigillats ils documaints. Al di d'hoz (1989) exista la clostra da Maria Munt amo adüna, mo dà albierg be a pacs muongs, e tanter quels sun divers zuond vegls. La clostra da Weihenstephan nun exista plü. Ella es dvantada üna victima da la secularisaziun.

Sco cumplettaziun vuless eu adüer amo ils noms da las otras clostras, cun las qualas quella da Weihenstephan mantgnaiva confraternità d'urazchun. Seguond l'ediziun da Bodo Uhl «Die Urkunden des Klosters Weihenstephan», sun las plü veglias:

³ Die Urkunden des Klosters Weihenstephan bis zum Jahre 1381 mit den Registern zu den Traditionen und Urkunden. München 1987 , S. 73 Nr. 57, S. 102 Nr. 76, S. 102f Nr. 77, S. 115 Nr. 95, S. 124 Nr. 110, S. 142 Nr. 139 (Quellen und Erörterungen zur Bayerischen Geschichte NF 27/2).